
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA 
 

 

 

KLASA: UP/I-351-03/24-01/1 

URBROJ: 2109-09-5/01-24-14 

Čakovec, 19. travnja 2024. 

 

Međimurska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša (OIB: 

09161580297), na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, 

brojevi 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), te članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode 

(„Narodne novine“ broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) i odredbe članka 6. stavka 2. Uredbe o 

procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“, broj 61/14 i 3/17), na zahtjev nositelja 

zahvata OPG Dubravko Heđa, Slakovec 47, Nedelišće, OIB: 41319945503, nakon 

provedenog postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, donosi 

 

R J E Š E NJ E 

 

I. Za namjeravani zahvat, izgradnja peradarnika i spremišta poljoprivredne 

mehanizacije na k.č.br. 1223 k.o. Slakovec, Međimurska županija, nije potrebno 

provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 

II. Za namjeravani zahvat, izgradnja peradarnika i spremišta poljoprivredne 

mehanizacije na k.č.br. 1223 k.o. Slakovec, Međimurska županija, nije potrebno 

provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

III. Ovo rješenje prestaje važiti ako nositelj zahvata, OPG Dubravko Heđa, Slakovec 

47, Nedelišće, OIB: 41319945503, u roku od dvije godine od dana izvršnosti 

rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, odnosno drugog akta 

sukladno posebnom propisu. 

IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata, OPG Dubravko Heđa, 

Slakovec 47, Nedelišće, OIB: 41319945503, može se jednom produžiti na još dvije 

godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti utvrđeni u skladu sa zakonom i drugi 

uvjeti u skladu s kojima je izdano rješenje. 

V. Ovo rješenje objavljuje se na Internetskim stranicama Međimurske županije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Nositelj zahvata, OPG Dubravko Heđa, Slakovec 47, Nedelišće, OIB: 41319945503, sukladno 

odredbama članka 82. Zakona o zaštiti okoliša i članka 25. stavka 1. Uredbe o procjeni 

utjecaja zahvata na okoliš (u daljnjem tekstu: Uredba), 26. veljače 2024. godine podnio je 

Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Međimurske županije (u 

UPRAVNI ODJEL ZA 

PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADNJU I ZAŠTITU OKOLIŠA 



str. 2 

 

daljnjem tekstu: Upravni odjel) zahtjev za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene 

utjecaja na okoliš za zahvat: izgradnja peradarnika i spremišta poljoprivredne mehanizacije na 

k.č.br. 1223 k.o. Slakovec, Međimurska županija. Uz zahtjev je priložen Elaborat zaštite 

okoliša, koji je izradio ovlaštenik Međimurje Zaing d.o.o., Zagrebačka ulica 77, Čakovec, 

OIB: 48483040607, veljača 2024. godine i travanj 2024 godine.  
 

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su su 

odredbe članka 78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članka 24., 25., 26. i 27. 

Uredbe o procjene utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“, broj 61/14, 3/17, u daljnjem 

tekstu: Uredba). Naime, za zahvate navedene u točki 1.5. Građevine za intenzivan uzgoj 

peradi kapaciteta 20.000 komada i više u proizvodnom ciklusu, Priloga III. Uredbe, ocjenu o 

potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš provodi nadležno upravno tijelo u županiji.  
 

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na 

okoliš sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju javnosti i zainteresirane 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08), na Internetskoj stranici 

Međimurske županije objavljena je dana 04. ožujka 2024. godine Informacija o zahtjevu za 

ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat: izgradnja peradarnika i spremišta 

poljoprivredne mehanizacije na k.č.br. 1223 k.o. Slakovec, Međimurska županija (KLASA: 

UP/I-351-03/24-01/1, URBROJ: 2109-09-5/01-24-02 od 04. ožujka 2024. godine). U vezi s 

informacijom o zahtjevu objavljenoj na Internetskim stranicama Međimurske županije nisu 

zaprimljene primjedbe. 
 

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće:  

„Nositelj zahvata planira izgraditi gospodarske građevine - peradarnik kapaciteta 36.330 

komada pilića u turnusu i spremište poljoprivredne mehanizacije. Izgradnja je planirana na 

k.č. 1223 k.o. Slakovec površine 8.367 m
2
. Predmetna katastarska čestica nalazi se na 

poljoprivrednoj površini izvan građevinskog područja naselja, namijenjenoj za smještaj 

poljoprivrednog gospodarstva. Uz peradarnik će se na armiranobetonski plato postaviti 2 

komada silosa za skladištenje hrane kapaciteta po 14,8 t svaki te osigurati transport hrane u 

peradarnik bez rasipanja. Otpadne vode od pranja peradarnika, otpadne vode iz 

dezinfekcijske barijere opterećene dezinficijensima i sanitarne otpadne vode iz prostora za 

radnike odvoditi će se u zasebne vodonepropusne sabirne jame i odvoziti od strane ovlaštene 

osobe na uređaj za pročišćavanje otpadnih voda. Nositelj ugovorio je zbrinjavanje gnojiva s 

poljoprivrednim proizvođačima u bližoj okolici i odvoz odmah nakon završetka svakog 

turnusa, pa skladištenje peradskog gnoja na lokaciji nije planirano. Ugovoreni poljoprivredni 

proizvođači obrađuju dovoljno poljoprivrednih površina za pravilno zbrinjavanje gnojiva u 

skladu s preporukama navedenim u III. Akcijskom programu zaštite voda od onečišćenja 

uzrokovanog nitratima poljoprivrednog podrijetla. Izvesti će se priključci na javnu električnu, 

vodoopskrbnu i plinsku mrežu prema uvjetima distributera. Urediti će se prilazi na parcelu s 

postojećeg nerazvrstanog puta na zapadnoj strani. Prometne površine predviđaju se izvesti od 

asfalt betona. Na parceli će se osigurati 5 parkirališnih mjesta i slobodne površine 

hortikulturno će se urediti. Parcela će se ograditi.“ 
 

Upravni odjel je u postupku ocjene dostavio zahtjev (KLASA: UP/I-351-03/24-01/1, 

URBROJ: 2109-09-5/01-24-03 od 04. ožujka 2024. godine) za mišljenjem Općini Nedelišće, 

Međimurskoj prirodi – Javnoj ustanovi za zaštitu prirode Međimurske županije, Hrvatskim 



str. 3 

 

vodama d.o.o., VGO za Muru i gornju Dravu, Varaždin, Hrvatskim šumama, UŠP Koprivnica 

i Upravnom odjelu za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam Međimurske županije. 
 

Hrvatske šume d.o.o., UŠP Koprivnica dostavile su mišljenje (KLASA: KC/24-01/324; 

URBROJ: 06-00-06/02-23-02 od 08. ožujka 2024. godine) u kojem se navodi da prema 

dostupnoj dokumentaciji te usporedbom sa važećim šumsko-gospodarskim planovima za 

državne šume nije potrebno provođenje procjene utjecaja na okoliš za zahvat iz okvira 

nadležnosti Hrvatskih šuma d.o.o.. 
 

Općina Nedelišće dostavila je mišljenje (KLASA: 351-01/24-01/01; URBROJ: 2109-12-04-

24-2 od 19.03.2024. godine) u kojem se navodi da se ne očekuje značajni negativan utjecaj na 

sastavnice okoliša iz nadležnosti Općine. 
 

Međimurska priroda – Javna ustanova za zaštitu prirode dostavila je mišljenje (KLASA: 351-

03/24-01/1, URBROJ: 2109-63-01-24-02 od 14. ožujka 2024. godine) u kojem navodi nije 

moguće očekivati značajan negativan utjecaj na sastavnice okoliša iz područja nadležnosti 

Međimurske prirode – Javne ustanove za zaštitu prirode. 
 

Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i turizam Međimurske županije dostavio je 

mišljenje (KLASA: 351-01/24-01/11, URBROJ: 2109-07-24-2 od 2.4.2024.) u kojem navodi 

da se ne očekuje značajni negativni utjecaj na sastavnice okoliša iz područja Upravnog tijela.  
 

Hrvatske vode d.o.o., VGO za Muru i gornju Dravu, Varaždin dostavile su mišljenje KLASA: 

351-02/24-01/0000103, URBROJ: 374-26-3-24-2 od 20.03.2024. godine u kojem, između 

ostalog, navode da iz sadržaja Elaborata zaštite okoliša izrađenog u svrhu provedbe postupka 

ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš: izgradnja peradarnika i spremišta poljoprivredne 

mehanizacije na k.č.br. 1223 k.o. Slakovec, Međimurska županija, utvrđeno je da Elaborat ne 

sadrži sve relevantne podatke za konačnu ocjenu o potrebi procjene utjecaja predmetnog 

zahvata na okoliš i da treba napraviti odgovarajuću dopunu poglavlja 3.1.12. Elaborata. 
 

Upravni odjel Zaključkom KLASA: UP/I-351-03/24-01/1, URBROJ: 2109-09-5/01-24-07 od 

27. ožujka 2024. godine pozvao je nositelja zahvata da dopuni Elaborat sukladno mišljenju 

Hrvatskih voda d.o.o., VGO za Muru i gornju Dravu, Varaždin. 
 

Dana 04. travnja 2024. godine u spis predmeta zaprimljena je dopuna Elaborata zaštite okoliša 

od veljače 2024. godine. 
 

Dopunjeni Elaborat zaštite okoliša ponovno je dostavljen na mišljenje Hrvatskim vodama 

d.o.o., VGO za Muru i gornju Dravu, Varaždin dopisom KLASA: UP/I-351-03/24-01/1, 

URBROJ: 2109-09-5/01-24-12 od 05. travnja 2024. godine. 
 

Dana 16. travnja 2024. godine zaprimljeno je konačno mišljenje Hrvatskih voda d.o.o., VGO 

za Muru i gornju Dravu, Varaždin (KLASA: 351-02/24-01/0000103, URBROJ: 374-26-3-24-

4 od 12.04.2024. godine) u kojem se navodi da je uvidom u dopunjeni Elaborat zaštite okoliša 

od siječnja 2024. godine utvrđeno da su dopune izvršene sukladno primjedbama te se daje 

konačno mišljenje da nije potrebno pokrenuti postupak procjene utjecaja predmetnog zahvata 

na okoliš.  
 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći:  

S obzirom na karakteristike predmetnog zahvata, uz uvažavanje zaprimljenih mišljenja 

nadležnih tijela i pravnih osoba s javnim ovlastima – sudionika u postupku te na prepoznate 

utjecaje na okoliš koji mogu proizaći korištenjem predmetnog zahvata ne očekuju se utjecaji 

na okoliš koji bi mogli dugotrajno i negativno utjecati na sastavnice okoliša ukoliko se 

nositelj zahvata bude pridržavao propisane zakonske regulative te propisanih mjera zaštite 

okoliša. 

Svi negativni utjecaji koji se javljaju tijekom korištenja ovakvog zahvata nisu okarakterizirani 

kao značajni. Nositelj zahvata obvezan je poštivati i primjenjivati mjere zaštite okoliša 



str. 4 

 

tijekom rada zahvata koje su propisane Elaboratom, odnosno koje su obvezne sukladno 

zakonima i propisima donesenim na osnovu istih i pridržavati se uvjeta i mjera koje će biti 

određene suglasnostima i dozvolama izdanim prema posebnim propisima te se smatra da 

zahvat, uz pretpostavku poštivanja zakonskih propisa, neće imati značajan utjecaj. 
 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku 

mrežu: 

Planirani zahvat ne nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i 

nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, ,,Narodne novine“, 

broj 80/19, 123/23). Najbliže područje ekološke mreže nalazi se na udaljenosti od 3 km 

sjeveroistočno od lokacije zahvata. S obzirom da se zahvat ne nalazi unutar područja ekološke 

mreže, Prethodnom ocjenom zahvata može se isključiti mogućnost značajnih negativnih 

utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te smatramo da je ovaj 

zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu. 
 

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 2. 

Zakona o zaštiti okoliša i članku 27. stavku 1. Uredbe ocijenio, na temelju dostavljene 

dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da 

planirani zahvat neće imati značajan negativni utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno provesti 

postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je Upravni odjel sukladno odredbama članka 90. 

stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 10. Zakona o zaštiti prirode u okviru 

postupka ocjene o potrebi procjene proveo prethodnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku 

mrežu te utvrdio da nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Točka III. ovog rješenja propisana je sukladnu članku 92. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša.  
 

Točka IV. ovog rješenja propisana je sukladnu članku 92. stavak 4. Zakona o zaštiti okoliša, a 

točka V. ovog rješenja utvrđena je temeljem članka 91. stavak 2. Zakona o zaštiti okoliša. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, 

Zagreb, Radnička cesta 80, u roku od 15 dana od dana primitka ovog rješenja. 

Žalba se predaje neposredno ili šalje poštom preporučeno ovom Upravnom tijelu, a može se 

izjaviti i usmeno na zapisnik.  

 

 

Pomoćnica pročelnika za zaštitu okoliša i prirode: 

dr.sc. Sandra Golubić 

 

 

Dostaviti: 

1. OPG Dubravko Heđa, Slakovec 47, Nedelišće putem elektroničke pošte na e-mail: 

hedja@net.hr  

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb 

putem elektroničke pošte na e-mail: pisarnica@mingor.hr  

3. Državni inspektorat, Područni ured Varaždin, Ispostava u Čakovcu, Ul. Zrinsko 

Frankopanska 9, 40 000 Čakovec 

4. U spis predmeta 

mailto:hedja@net.hr
mailto:pisarnica@mingor.hr



